IRroid 公式ガイドブック『IRroid の萌えよ♥株式投資』 7月2日 全国書店で販売開始

2016年7月1日 株式会社QUICK チャンス部

株式会社 QUICK チャンス部(本社:東京都中央区、代表取締役社長:吉岡昇、チャンス部長:大河内善宏)は、企業応援キャラクターが企業情報を発信する「IRroid(アイアールロイド)」(http://ir-roid.com/)の公式ガイドブック『IRroid の萌えよ♥株式投資』(定価 1,600 円/税別)を、7月2日に日経 BP 社より日経マネー別冊ムックとして発売いたします。株式投資と企業研究が IRroid キャラクターと豊富な図表で楽しめる株式投資ガイドブックとなっています。

■『IRroid の萌えよ♥株式投資』の特徴

IRroid のコンセプトは企業の理念やビジョンに共感して "企業に投資する投資家 "を増やすこと。このため、各上場企業の過去から現在を紐解くだけでなく、未来に対する目標なども解説。各企業の業界内での強みや立ち位置も把握できる構成になっている。

特徴はハードルが高いと思われがちな株式投資を IRroid キャラクターを用いて親しみやすく解説。ゲームアプリ「IRroid 恋の有効フロンティア」に登場している NTT、キリン、旭硝子、帝人、日本取引所グループなど日本を代表する上場企業 23 社の IRroid キャラクターが歴史や展望、企業のこぼれ話などを解説。ライト感覚のコンテンツで、企業への理解を深めることができる。

その他リーマン・ショックの経緯はライトノベル風に読みやすくアレンジしたほか、 | T 業界の特集、投資の視点として必要な設備投資についても柔らかく解説。付録には財務諸表の読み方もある。

株式投資の初心者から経験者まで満足いただける内容になっています。

[Amazon] amzn. to/1UemZV8

[楽天] http://item.rakuten.co.jp/hmviapan-plus/7104904

<株式会社 QUICK「チャンス部」とは>

株式会社 QUICK は 1971 年設立。日本を代表する金融経済情報ベンダーで「Finance、Business、Investment に新たな価値を創造するコンテンツ・イノベーターへ」を 10 年 VISION に掲げる。『チャンス部』は 2014 年初に発足した若手社員イノベーター集団。

【お問い合わせ先】

株式会社 QUICK チャンス部 担当:高橋・大河内 東京都中央区日本橋室町 2-1-1 日本橋三井タワー 03-6733-9014 i. ir-roid. x. ug@quick. jp

